Anno supradicto et die luit faCtum iuramentum a Nicolao de Bonis 
et Albrigeto de Turdo aduocatis in manibus domini Rodulphi 
Judiéis et Vicarij Domini Marchionis Estensis in Ferraría, quod 
iusti Judices et aduocati bona fide et sine fraude eruut inter

I

Venetos et Ferrarienses prout in . \ l • . . i:u . 20
Aliud pactum Ciuitatis Fcrrariensis factum anno Christi 1230 tem

pore Gregorij Pape et Frederici Imperatoris Augusli in Ducali . i 
Palatio Venetiarum, ducantc Inclito domino Jacobo Teupulo, per 
annos decem cum conditionibus et capitulis prout legitur in . 21
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Index Pad ovum
Libri secundf.

•¡ fol.
Pactum Jadretinonim postulantium a domino Rainerio filio Domini 

Ducis pacem propter eius misericordiam, promiserunlque < ipsi 
Jadratini sc clecluros de Venctijs Archiepiscopum, qui subditus 
erit Patriarchc Gradensi et ab eo consecrationem accipiet, si- 

( mili modo et Comitem de Venctijs, qui iurabit fidelitatcm Do
mino Duci cum singulis hominibus Jadrae, quod iuramentum 
singulis annis decem ab ipsis erit renouandum prout in . . 24 

Quod Venetus non respondeat Ferrariensi sub Arbitris a.D. 1232 in 25 
Pactum factum inter Patriarcham Aquilegie et Ducem Venetiarum, 

uidelicet quod Veneti sint salui et securi per totum districtum 
Patriarchatus et quod dominus Dux habere debeat suum Vice- 
dominum in terra Aquilegie ad faciendam plenam rationem, et 
iustitiam omnibus petentibus de Venetiis, ordine quo describitur 
infra. Actum Venetijs in hospilali Sancte Mariae Crucifcrorum 
anno ab Incarnatione dei 1222. 8. Junij prout in . . . . 26 

Pactum Ragusij factum Venetijs anno Jesu Christi 1232 sub domino 
Jacobo Teupulo Inclito Duce Venetiarum, uidelicet quod Ragu- 
sini fidelitatcm prestabunt domino Duci et petierunt, concedi 
Comitem de Venetijs ad uoluntatem domini Ducis et se ele- 
cturos imposterum Archiepiscopum de Venetijs, qui Comes et 
Archiepiscopus erunt iuraturi fidelitatem et submissionem Do
mino Duci et successoribus suis; pariter et omnes homines Ra
gusij a tresdecim annis superius singulis decem annis iurabunt 

' fidelitatem domino Comiti et successoribus suis cum alijs etiam
paclis et conditionibus prout legilur in . ........................... i27

Pactum quod habet dominus Tyri cum Soldano de facto Casalis Ba
tióle et aliorum Casalium in i . . n '  .> i. . . 29 

Exemplum cuiusdam Indulgence concesse Ecclesie Sancti Marci per
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Index Pact or um 
hibri secundl.

fol.
dominum Nicolaum Pnpam quarlum, currente anno domini 1289
X IV  Kal. January in ............................................................30

Pactum inter Venetos et Paduanos factum Padue per Nuntios do
mini Ducis cl Potestatem Padue, qui nunlij Veneti ct Potestas 
Padue compromiserunt omnia litigia et discordias, que inter sc 
ucrtuntur, in pcrsonis dominorum Thome Centernici ciuis Vc- 
netiarum et Gerardi de Gnanfo ciuis Padue, ut ipsi sint arbitri 
absoluti, dando cis plenam potestatem ad paeiscendum, definien- 
dum, arbitrandum, sententiandum, prout eis placuerit cl senserint 
inter se, ct quod omnia firmitcr ab utraquc parte obseruabun- 
tur; actum anno Christi 1232. 1 1. Scptembris prout in . \ 31 

Anno 1233 primo Januarij Paduac in Camera Consilij de uoluntate 
el precepto domiuorum Gerardi Gnaufi ct Thome Centernici 
arbitrorum super negolio pacis et concordic faciendc, ut supra, 
ac toto Consilio clamanle fiat. Dominus Bcrardus de Riuolis

• • •

Padue Potestas iurauit ad sancta Dei Euangelia per se et suos 
successorcs siue Rectorcs Padue, qui pro tempore fucrint, atten
dee et obseruare cl obseruari facere, quidquid dicti arbitri 
coucorditer super negolio pacis dixerinl, laudaucrint, sententia-
uerinl seu arbilrali fucrint, prout lcgilur i n ....................... 32

Anno supradicto 1233. 4. Januarij in Claustro Sancte Mariae Cruci- 
fcrorum Venetijs coram inullis teslibus dominus Gerardus de 
Gnanfo pro se ct pro domino Thoma Centernico, habila eius 
auctoritate el commissione, sentcntiain laudum siue arbitrium

• •

seu preceptum in seriptis inter se factum pronuntiauit, dicens ut in 33 
Sacramentum fidelitalis hominum de Tergeslo, id csl, quod omnia 

ordinamenla el precepla, que dominus Dux Venctiarum cum 
suo Consilio eis feccril in Ciuitate Tergesli lam de facto ligua-

Aus d. Abh. d. UI. CI. d. k. Ak. d. Wiss. VIII. Bd. I. Abth. ( 12) 12
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Index Pa d o r  um 
Lihri secundi.

*

fol.
minum, quam de facto salís ct pcregrinorum et aliarum nauium, 
que uenerint per mare, et omnia alia obscruabunt in perpetuum 
sub anno Rcdemptoris nostri 1233. 8. Augusti in . . . .  34

Capitula pacta ct ordinamenta seu scripta facta ct stabilita inter 
Dominum Ducem Venetiarum ex una et Joannem de Saluia 
nuntium Communis Ciuitatis Tergesti, in quo fucrunt mediatores 
Prior* Sande Mariae Crucifcroruni ct Nobilis Vir Petrus Geno 
de Venclijs, que debent a Tergcstinis perpetuo obscruari in . 35

Capitulare siuc iuramentum Judicum seu Consulum Tcrgestine Ciui
tatis conlinens in modum, quo legitur i n ............................35